



Łódź, dnia 17 grudnia 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZP.II.0057/ 11 /07

**Pan  
Władysław SKWARKA  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny,*

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 5 grudnia 2007 r., dotyczącą dawnego Szpitala im. dr. J. Korczaka w Łodzi uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Sygnały związane z decyzjami Zarządu Województwa Łódzkiego bezpośrednio dotyczącymi ww. Szpitala napływają do władz Miasta Łodzi od ponad dwóch lat. W tej sytuacji, nie pozostając biernym, Prezydent Miasta i jego przedstawiciele zwracali się kilkakrotnie do Zarządu Województwa, a także do Wojewody Łódzkiego i Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, z prośbą o wyjaśnienia i ocenę sytuacji w zakresie szpitalnego leczenia pediatrycznego na terenie miasta. Kserokopie odpowiedzi ww. organów przekazuję Panu Radnemu w załączeniu.

Jednocześnie wyjaśniam, że rola Prezydenta Miasta Łodzi w przedmiocie zmian organizacyjno-restrukturyzacyjnych dokonywanych w jednostce należącej do innego organu założycielskiego jest prawnie ograniczona. Dawny Szpital im. dr. J. Korczaka nigdy nie był jednostką organizacyjną podległą samorządowi gminnemu, w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. Jako Szpital wchodzący w skład Specjalistycznego ZOZ-u Matki i Dziecka do roku 1999 podlegał Wojewodzie Łódzkiemu, a następnie został przekazany nowopowstałemu w ramach reformy administracji publicznej, samorządowi województwa łódzkiego. Samorząd ten, z mocy przepisów prawa, posiada wyłączne kompetencje do tworzenia, przekształcania i likwidacji podległych mu jednostek.

Ponadto informuję, że w lipcu 2003 r. Rada Miejska w Łodzi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Zarządu Województwa Łódzkiego, której przedmiotem było włączenie Szpitala im. dr. J. Korczaka w strukturę organizacyjną Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. M. Kopernika w Łodzi. Został on następnie przekształcony w Ośrodek Pediatryczny im. dr. J. Korczaka. Dalsze zmiany strukturalne związane z tą jednostką wynikają z programu restrukturyzacji Szpitala im. M. Kopernika.

Wracając do pytania zadanego w interpelacji Pana Radnego należy podkreślić, że zarówno w opinii Wojewody Łódzkiego jak i Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ obecna liczba łóżek szpitalnych dla świadczeń pediatrycznych optymalnie zabezpiecza potrzeby mieszkańców Łodzi. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na kwestię kontraktowania świadczeń zdrowotnych na 2008 rok gdzie w ramach ogólnego wzrostu środków finansowych na ten cel przewiduje się znaczący przyrost środków na leczenie ambulatoryjne, w tym m. in. świadczenia pediatryczne, w stosunku do leczenia szpitalnego.

W związku z powyższym oraz funkcjonowaniem na terenie Łodzi zakładów opieki zdrowotnej, utworzonych przez wiele organów założycielskich (np. Miasto Łódź, Samorząd Województwa Łódzkiego, Rektor Uniwersytetu Medycznego) odpowiednim adresatem proponowanej przez Pana Radnego koncepcji winien być Wojewoda Łódzki, który zgodnie z art. 15, ust. 4 ustawy o administracji rządowej w województwie zapewnia współdziałanie wszystkich jednostek organizacyjnych administracji rządowej i samorządowej i kieruje ich działalnością w zakresie, między innymi, zapobiegania zagrożeniu życia i zdrowia.

Przedstawiając powyższe informuję, że Miasto Łódź nie planuje utworzenia szpitala pediatrycznego ani oddziału o takim profilu w strukturach szpitali miejskich.

*2 wypracowań Soczewka*



Halina ROSIAK

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji I kadr  
Urzędu Miasta Łodzi